a Uncis inclusa desunt in MS. Ashm. 

Dunstanus Dorobernensis ecclesie archiepiscopus, cum 
tropheo sancte crucis, et cum suffraganeis presulibus 
regis donum corroboravi. Ego Oswald Eboracensis ec¬ 
clesie primas, consenciens, subscripsi. Ego Ethelwold, 
Wintoniensis ecclesie minister, et Glastonie monachus, 
signum sancte crucis impressi. Ego Brithelm, Fon¬ 
tanensis episcopus, consenciens, corroboravi. Ego Elstan 
episcopus confirmavi. Ego Oswold episcopus, concessi. 
[Ego Efwold episcopus concessi.] Ego Winsige epis¬ 
copus cum signo sancte crucis conclusi. Ego Segeger 
abbas confirmavi vexillum sanctse crucis impressi. Ego 
Ordgar abbas corroboravi. Ego Ethelgar abbas concessi. 
Ego Kineworde abbas consensi. Ego Fideman abbas con- 
solidavi. Ego Elpheh abbas subscripsi. Ego Adulf, Here- 
fordensis ecclesie catascopus corroboravi. Ego Elphere 
dux, domine mee sancte Marie Glastoniensis ecclesie 
libertatem, omni devocione, cum sigillo sancte crucis con¬ 
firmavi. Ego Oslac dux consensi. Ego Ethelwine dux, 
hoc donum triumphale agie crucis proprie manus depic- 
cione impressi. Ego Oswold minister confirmavi. Ego 
Elfwurd, minister corroboravi. Ego Ethelsie, minister, 
consensi. Ego Elfsie, minister, consensi. Hanc privilegii 
paginam rex Edgarus, duodecimo anno regni sui, sacro 
scripto apud Londoniam communi consilio optimatum 
suorum confirmavit. 

NUM. X. 

Carta Willelmi primi. Ibid, fob 103. 

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, 
quod ego Willelmus Dei gracia rex Anglie, visis et 
cognitis cartis ecclesie Glastonie, concedo eidem ecclesie 
in perpetuum, ad usum monachorum inibi Deo servien- 
cium, pro salute anime mee, quasdam terras quas calump- 
niabantur pertinere ad prefatam ecclesiam, jure heredi- 
tario, confirmo. Subnotantur autem terrarum nomina, 
videlicet, Middleton, Fulebroc, Berwes, Burmig- 

ton, Lime, Blakeford, Witon. Testibus W. epis¬ 
copo Dunelmensi, et archipresule. Lanfranco, et Thoma 
archiepiscopo, et Walkelino episcopo, et Roberto comite 
de Maurc., et multis aliis. 

NUM. XI. 

Ex Registro Glastoniensis Gsenobii, vocato “ Se- 
CRETUM AbBATIS,” IN BlBLIOTHECA BoDLEIANA. 

MS. Wood, I. 

Appropriacio ecclesie de strete per Savaricum. Fob 15. 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum 
pervenerit Savaricus divina permissione Bathonie et Glas¬ 
tonie episcopus eternam in Domino salutem. Ad univer- 
sitatis vestre noticiam volumus pervenire, nos divini 
amoris intuitu concesisse karissimis in Christo filiis nos¬ 
tris priori et conventui Glastonie ecclesiam de Strete cum 
capellis et omnibus aliis pertinenciis suis in proprios usus 
suos ad elemosinam et sustentacionem pauperum, quam 
citius eas vacare contigerit, possidendas et habendas paci- 
fice et quiete imperpetuum : ita tamen quod per idoneos 
capellanos ministretur. Ut igitur hec nostra concessio per- 
petuam firmitatem obtineat, earn presenti scripto sigilli 
nostre munimine roborato dignum duximus commendare. 
Hiis testibus magistro Petro de Inchesham; Willelmo de 
Aysseburi capellano; Hamelino de Columbero; Galfrido 
de Wellia; Willelmo de Ludyngtone et multis aliis. 

NUM. XII. 

Licencia Domini Regis Edivardi tercii pro quatuor ecclesiis 
approwiandis, videlicet, Dichiszate, Buddecleigh, Strete 
et Mere. Ibid. 

Edwardus Dei gracia rex Anglie, Dominus Hi- 
bernie et dux Aquitanie omnibus ad quos presentes litere 
pervenerint salutem; sciatis quod pro melioracione ab- 
bathie Glastonie, que ad honorem beatissime virginis 
Marie fundatur et de nostro existit patronatu, nec non ad 
requisicionem dilecti nobis in Christo fratris Ade de Sod- 
buri abbatis loci ipsius, ad cujus personam affeccionem 
gerimus specialem, concessimus de gracia nostra speciali 
et licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris quan¬ 
tum in nobis est, eidem abbati et conventui ejusdem loci, 
quod ipsi ecclesias de Dicheszate, Buddecleigh, Strete et 
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28 ffilastoufmii) fttouasterij. 

Mere Bathoniensis et Wellensis diocesis, que sunt de ad- 
vocacione sua propria ut dicitur, appropriare et sic appro- 
priatas in proprios usus tenere possint sibi et successoribus 
suis, imperpetuum, sine occasione vel impedimento nos- 
tri vel heredum nostrorum justiciarii escaetorum, vicarii, 
aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum quo- 
rumcunque, statuto de terris et tenements ad xnanum mor- 
tuam non ponendis edito non obstante. In cujus rei testi¬ 
monium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste 
me ipso apud Westmonasterium, xxvi. die Januarii, anno 

reo;ni nostri sexto. 

NUM. XIII. 

Bulla Johannis super appropriacione ecclesie de Budde- 
cleighe. Ibid. fol. 16. 

Johannes episcopus servus servorum Dei reverendo 
fratri episcopo Bathonensi et Wellensi salutem et apos- 
tolicam benedictionem apostolice sedis : circumspecta be- 
nignitas desideria juste petencium congruo favore perse- 
quitur, et circa ea, que monasteriorum et aliorum piorum 
locorum conspiciunt comoda, se exhibet propiciam et 
benignam. Sane peticio dilectorum filiorum Ade abbatis 
et conventus monasterii beate Marie Glastonie ordinis 
sancti Benedicti tue Wellensis diocesis nobis exhibita con- 
tinebat, quod olim Walterus Bathonensis et Wellensis 
episcopus predecessor tuus considerans diligenter et at- 
tendens hospitalitatem et elemosinarum largicionem ac 
alia gravia debitorum onera, quibus tunc subjacebat sicut 
adhuc subjacet monasterium memoratum, ecclesiam paro- 
chialem de Budecleighe cum capella de Baltonesborwe 
eidem ecclesie annexa predicte diocesis, in quibus ecclesia 
et capella ipsi abbas et conventus jus optinere patronatus, 
et que de eorum jurisdictione existunt, cum omnibus 
juribus pertinenciis suis abbati dicti monasterii qui esset 
pro tempore et dictis conventui et eorum monasterio pre- 
dicto in usus proprios, de consensu dilectorum filiorum 
capitulorum Bathonensium et Wellensium ecclesiarum, sub 
certa forma alias turn canonice concessit et appropriavit eis- 
dem; quoque vacante postmodum eadem ecclesia, abbas qui 
tunc erat ejusdem monasterii et dicti conventus quendam 
clericum ad eandem ecclesiam inconsulta facilitate quadam 
presentarunt, qui quidem clericus ad eorum presentaci- 
onem hujus per loci diocesanum predecessorem tuum qui 
tunc erat admissus exstitit et institutus in ea in ipsorum 
abbatis et conventus ac monasterii ejusdem dispendium 
et gravamen; quare dicti quidem abbas et conventus nobis 
humiliter supplicarunt, ut predictis omnibus non obstanti- 
bus dictam ecclesiam de Buddecleighe cum capella pre¬ 
dicta ac juribus et pertinenciis suis eidem annexis, abbati 
et conventui ac monasterio predicto in usus proprios con- 
cedere ac deputare imperpetuum autoritate apostolica 
dignaremur. Nos igitur de premissis noticiam non ha- 
bentes, gerentes quoque de tue circumspectionis industria 
in hiis et aliis fiduciam in domino spiritualem, ac volentes 
eisdem abbati et conventui ac monasterio super hiis pa- 
terna solicitudine providere, karissimi in Christo filii nostri 
Edwardi regis Anglie illustris nobis pro eis super hoc hu¬ 
militer supplicantis ac eorundem Ade abbatis, et conventus 
supplicationibus inclinati, fraternitati tue per apostolica 
scripta committimus, et mandamus, quatinus si est ita, pre- 
fatam parochialem ecclesiam de Buddecleigh, cum dicta 
capella ac omnibus juribus, et pertincenciis suis eidem an¬ 
nexis abbati qui est, et erit pro tempore ipsius monasterii 
et conventui ac monasterio memorato predicta autoritate 
apostolica imperpetuum in usus proprios deputes, et con- 
cedas, ita quod post deputacionem et concessionem hujus 
cedente vel decedente ipsius ecclesie recto re qui tunc erit 
vel alio modo ecclesia ipsa vacante prefati abbas et con¬ 
ventus autoritate propria per se vel alium vel alios cor- 
poralem possessionem dicte ecclesie ac capelle jurium et 
pertinenciarum predictorum libere apprehendere et tenere 
fructusque ipsarum in usus predictos convertere possint, 
tua et successorum tuorum Bathoniensium et Wellen¬ 
sium episcoporum qui erunt pro tempore vel cujuscunque 
alterius licencia minime requisita, reservata tamen ac as- 
signata per te primitus de ipsarum ecclesie et capelle pro- 
ventibus pro vicario instituendo canonice in eadem ec¬ 
clesia perpetuo in ea virtutum Domino servituro congrua 
porcione, ex qua idem vicarius comode sustentari valeat,